
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 60/2014 

b) Licitação nº  Tomada de Preços nº 09/2014 

c) Data Homologação 10/06/14 

d) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA TÉCNICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS -  ANEXO I DO EDITAL 

  
À empresa: 
  

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor 
Vencedor 

Unit. Total  

 
 
 
 
 
 
 

1 

 Prestação de serviços de Consultoria Técnica nas 
áreas de Administração, Planejamento e Finanças 
Públicas, compreendendo orientação e 
acompanhamento quanto à aplicação das normas 
voltadas à responsabilidade fiscal, bem como auxílio, 
orientação e acompanhamento da execução 
orçamentária, financeira, patrimonial e das 
alterações orçamentárias, de acordo com as Normas 
Brasileiras da Contabilidade Aplicada ao Setor 
Público, e prestação de serviços de assessoria 
técnica para a viabilização e captação de Recursos 
Federais a Fundo Perdido ou por meio de 
financiamentos e Gestão de Convênios da 
administração municipal com os diversos ministérios, 
conforme especificações técnicas no Anexo I do 
edital 

 
 
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
 
 

C. M. 
ASSESSORIA E 

PLANEJAMENTO 
LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

3.700,00 

 
 
 
 
 
 
 

44.400,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 
 

C. M. ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA 
 

R$ 44.400,00 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 10 de junho de 2014. 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


